ее
0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

б

Н

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной  программы

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, постановлением администрации города Рязани

от 07.11.2025 № 10921 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

администрация города Рязани п остановляет:
1. Внести в  муниципальную программу  «Благоустройство  города — Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881,

от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546,

от 21.12.2022 № 11318; от 30.12.2022 № 12010, от 24.01.2023 № 538, от 31.01.2023 № 815,

от 04.04.2023 № 3778, от 08.06.2023 № 7756, от 15.06.2023 № 8141, от 21.09.2023 № 12190,

от 01.12.2023 № 15474, от 27.12.2023 № 16601, от 29.12.2023 № 16919, от 29.12.2023

№ 16927, от 29.12.2023 № 16932, от 11.03.2024 № 3105, от 15.03.2024 № 3613, от 27.04.2024

№ 5649, от 25.06.2024 № 8097, от 23.08.2024 № 10215, от 06.09.2024 № 10727, от 26.11.2024

№ 13679, от 19.12.2024 № 14757, от 28.12.2024 № 15557, от 28.12.2024 № 15558,

от 19.03.2025 № 2497, от 28.03.2025 № 2854, от 04.04.2025 № 3065, от 16.06.2025 № 5891,

от 21.07.2025 № 7163, от 10.09.2025 № 8900), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууууу.айтггп.ти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Б.В. Ясинский

/А о 2,Й _ 2025 г. № 72627

т

инвска

впойол

молэжиНОюО

упчннЭПЖэ91.А

о

ииЯ121291002

таиоейлойи

ионякепнипин/Аи

иипесиквоэй

эинэвепо200

эоноэнениф

ен

иинечонлиоэ8

хяН1ЭжОг0

м9990

у

ЕпИиНОе]

»

иипжепэй

иэто/тэко

я

чтижонсй

этпичейлойп

ионяиепипин/Аи

м

кинэжонийш

«инеска

епойол

молэжиою

упчннеиждэЯя1./

о

ииято1991000

я

МНИПейлойп

ионяшеципин/Аи

иипесикеэй

эиноьепоэ90

ФОЧОоНениф

вн

иинечонлиоов

хчнаэЖГОЮ

иечо0»

$

Кникое],

%

сих

6‘с97,

оП

“(ииемозоопоя

иипянио

оп)

изипесиненех

иоченяии

хчнноБэпо200

“пишгА

илооннэжЕтойн

иэШоо

эинЭБИнэЭЯ

д

°с

„ИО

55°9/6Е

ОН

‘ходо2опо

ипчннечойисинехэм

иоковЧиоА

“еп/ойол

ипешони

эинэБикЭя

А̀ с»

‹иипмепэй

иэшог/пэго

я

чтижонси

«тчипчейлойп

ионякелипинАи

(нойохемитни)

иопотевемоп

хичяэноп

эинвоипо

Ччипчейлойп

ионянепипинАи

чолеляиАЕой

хичиюепижЖо

воНлой]]>»

6

епэпев

имчайоятоь

и

Иитей:

юппевоу

°©^а

5°`595

оп

{имемотоопоя

иипчние

оп)

изипесиненехиочоняии

хичннэБЭПо200

“пишА

илооннэжЕтойп

иэтдо

эинэБиИкэЭЯ

д

°с

"сис‘она,

с5‘9/65

ОШ

‘ЛОдо2оНо

ипянненобисинехэм

иолоейио/

‘епобол

инетоци

эинэБиЦэЯ

/

с

(&пол

707

1)

из

7`[05

оП

хичнжойеовн

‘ноПЕэойп

‘пиША

иэтовь

хчННЭШэЭ400

ихооннэжк1тойп

иэшдо

эинэБишэЯ

д

']

такожеалой

н

‹аотвтяж/(сой

|

 Ионякеципин/Аи

иипесижеой

хишо/тэкочъит20Г

кото^Чинени

Атол

0607

х

чииеалойц

ионяиеципинАи

иилкибподйэм

ийпесинвой

этвлЯнА5ой

Я

лав1яиАсой

эниовнижЖ()
:иипмепэй

иэшо/ТЭКо

Я

ЧТИЖОНЕИ

«ИНеЕКД

епойол

онтоиобто/олениа»

миптейлойи

ионякепипин/Аи

ехйоповпи

«чииеалойп

ионякепипинАх

иипесицеэй

о19

Кс2й

эновПиж

()»

Алойто)

`о

вложиог

олоняшейэпоф

я1217200

1952

ВёИЭПО/а

'оМл.

9е95}

118

‘етожи/ото

олонаЭВиоО

9120900

1952

в5

ИЭКОАа

'э91

$109/`905955

‘инеска

етойол

втэжгот9

я12П9о

тэБо

её

иено/Я

'онп.

5/801`615985/

|

ЧИРВйНОйШ

иончиепипинАи

схин

си‘иопо/а

'эки.

с0515`/

СЕЕТТ8

1овияв1000

кинечойионениф

мочоо

иИШоО

эинэьэпо200

ФоНой/А2э4

:иипмепой

иэшоМТЭГо

Я

ЧХИЖОН5сЙ

«инесва

епобол

оятойойто/олена»

тчивейлоби

ионякеципинАи

в14опови

«чипейлойп

ионякепипин/Аи

эинэьБэпо200

20Ной<о9д»

Ахойто)

']

е67%

5

1707

`60`0510

инеска

еподйол

иипейтоиниийе

моинеиЯОНе120П

оиннэпжэвт.А

‘«инеска

впойол

оятоНойто/ЛоленЯ»

КуохеалойбиотКнянепипин/и

Я

кИНоНЭМЕ

!

°

Ч

5206

СИОМУ

2710

инеска

еПойол

иипейхоиниийе

отиНэнЯОНе120П

Я

НИНЯЖОНИаЦ

«неАи

а»

©.

2Пойол

ипешони

ее

э

922

КЯи

эйНнэЬИНэЯ

—

ке

Ъ>

:

*10°

.

Ё›

е

|

е

|

-

|

-

|

-

|

-

|

е

|

®

|

Ё

|

-

(20с1010

т

(&код|

&

&

|

=

5)

ХАЖИСл

|

12ЖНоЮ

—

9

+т

°

›с02»)

з

2105|

®

5

ХЕоОСОТЕ

|

йЫ

оп

хянжейэдвН

он)

19

эп°ф

‘аоПЕгойП

[о’е)

-

—

—

—

‘пиш

иэловь|

м)

о

5

5

с8

|
8

|

8

|

3

|

8

|

&

|

3

|

&

|

&

[0

в

[5]

ханнэшэ8

20

5

©

№

м

<

е

<

н

э

©

«инеск

а

ВПойол

и1ооннЭЖЕ1ойП|

х

ы

ы

ы

ю

ы

>

ч

®

%

`этОИЬ

оятоИото/Холена»

—

х

ж

х

3

ы

иэ9о|

<—

[=

[

о

—

©

®=

®

ы

мо

виуейлоби

эинэъинояд

|

“^

”

”

ыы

нЫ

:

пинА

ИХ

я

‘01298

кеняцепи

у

9ГЕ

ГЕ

ТСТЕ

с

СГ

9

иипяепэй

иэшоМтэко

я

чтижонсй

эмивалойп

ионякеципинАи

х

кинэжошийп

«кинвяойионениф

чохиньотой

хэо9

1950

в5

МЧИМИВЙЛОЙП

иончшепипин^Аи

иипесинеой

эинэьэпо200

э0Ной(о24»

с

ЧПИКОВЫ/Г`ГЕ

‘211

°

‘Г1омимниШ

‘«инеска

епобол

оятонойто/^олеиа»

визейлойп

кенчиепипин/Ау)р»

Ахойто)

°с

"эхл,

‘кинечобионениф

1902900

ЗИНЬОЮюИ

«О

0

0`005/,

хэжагоЮ

ионлоВКОО

0

0

0

тэжаго!9

ичняшейэПэф

5`с189/9

6105957

ЕРе/Р

101787

инесв

а

еПоЧо.

тэжаО

й

«инеска

епойол

оятоНойтололенаЯ»

$С189/9

6165951

6

5/%

109964

‘эпоиь

ИОч

9

'0928]

виигейлойп

кенчиепипин/у|

5

у

3

2

1

*1

707

`1

9705

"1

6707

кинеяойионениф

тчуолейлойн

ионяиепнипин/Аи

эиневонэлиН

Е В: ы
& от я Н х В Рча в ^ Э В

Е ВеЯЙ В ВшнеВй
в он н о ч в

е оо ‘ о 9) вО * з © аЛовО Е й оВЕНВЕНО Ве ВнВ озо, & о© н Нх н е`
ПОЕВО ННЕ НЕВ ЕО
оЗН ВЫЬ сН ЕО ЕЁа

#109/‘905955 16`8/9%5 #106/`15916$ 5/801'`615985/. 00729‘/1165с

0 0 0 0`551609 0

0 0 0 0`551609 0

0 0 0 0`551609 0

0 0 0 5‘2189/9 0`0008,

0 0 0 6`10595/ 0`0008#

00'00$5/ — 0 00`005/, 69е/у` 101487 0`059/5

с0146'051# 0 $50145`051# 60/6$5'5595951 09141`00666

60614` (РС15 0 60614` /ФС1РС 55016100811 0

1680515 1681955 0`05/ 855 89/29`6988001 109758`9955

Р —^ 9) —& кЕ = о 8
5 оч А| е ‘А
н ® О ВО ОСЕОвВ| ай ОВ Ё
о ® ра В адЖ УО Е с о ы н &

Зя ” ВС ВелЫ Е |БЁ > Е я
к — О — В у | о о в

аа с> © Ё Ра в 6

Област
ной

бюджет БюджетгородаРязани

89585`/6/900$

0`551609

0`651609

0`651609

5°С18859

С`89/559

10555'9/ 5059

(уС5Е 16555

иИПпевинелЯо

эчнПЕЙгон

‘«пвАзиа»

ш1922
КЯИ

“<сс

5М

АУ

АЧ
«ОаУ»

АЧИ

‘«ИРоЯНЛОоНИЖ

им

танйоспен®е20

5

ОПОйЙТНоМ

оп

воЖАко

кехогодо

]›

КОА

«П

5»КЯ

‘ХУЖИбСл

8661188695611

1`61659

2702111064

9626515565101

иипесинелйо

эчНПЕйНоОП

‘«

1917»

АЯИ

ЧИХНА

58586`5166615

5501С`610/811

805/1`5059001

ИИПВЕИНелЯоэчникаЙтон“<190»

лЯ

‘19л

-—

кч

©

©

<

<

—

л

о

о

[М

|

$

©©

<

<

<

<

х

“

ыы

<

<

в

$

№

28

—

о

.

к

"

5Х

©

ы

ТИхПА

—

—

л

о

ъ

©

Ъ

—

—

л

`о

л

<`

Фа

мй

л

<

<

<

<

<

(а

<

—

Ка

ы

—

©

-

®

о©

©

®

©

ич

+

`

е°

л9А

л

\Ф

о

—

ли

о

>

3>

у

—

5

ь

55

м

Го

[Ф»!

195

9Ъ

—

Ра

ч

Г5о

ъ

^

<

+

—

№

[

6©

©с©

©о

©с©

195

—^

<

—>

[Фр

\Э

]

ЗЕ

8

|

8

1518

1Е

16158

)5

`

ъ

иС

ъ

66

—

Й

%

Ш

%

ИНЕ

ы

`6о

`о

`со

л

о

—

м

к`

—

й

той

е

г

х

Е

©

:ЭПОИБ

2Пойол

—

у04,

я‘0д298

|

тежПОЩ,

ь

о,

%00Т

эняойд|

&

Ш

ее

т

тЭЖПОя

вн

егойол|

®

е

<

<

<

К

<

<

5

3

9

©

х

©

«

»

ион

ииботийдэ1|

ъ

рч

‚нщ…д

АЧИ

^

ХоВи

эн

90122900

ЧА

90

хилаг

и

идоф

иипевинелао

хина<тмэлихв

эчниЕЙНоП

л

л

ы

—

©о

хниек|

8

ее

е

[Е

8

]

8

|

Е

|

9р

Ачи

‘нос

хичнонэс|

&

№

№

&

—

к

км

и

ы

©

|

‘20с10’10

<

‘нобвячи<о|

©

Е

ео

со

=

ке

=

=

-

=

э)

1ях

Э|

©

°

°

°

-

ъ

ч

`

ы$

„

йр

йх

‘водоязо

‘возбеи|

3

|

&

&

&

61%

18

18

|

®

|

&

(усост10'10

“ПИК/

ИИНкохо09

Ж

5

КА

&

К

Э)

ХЯЖИСд

|

:экоЙБ

моняитемйон

“(с20С

СГ

15

мо

я

эинежфэПо;)

оп)

194

я‘олг08

2Пойол
иийботийд24,

эинэНЭКЭ50

и

эинеждэтод

'1]

эитвийподэи

гоняоН20

1

#/106`801/495 | 0'005/1 | 01965'5819905 | 0196С°0ТЕ41 0'/166/,

8`РЕЗ8СЬ 0 0`0008#5 0 0`00011

8`РЕ88Су 0 0`0008Е 0 0`00011

8`РЕ88СЬ 0 0`0008#5 0 0`00011

5`80165# 0 0'00655 0 0'0258

С` 895% 0`0005 0`Р06556 0 0`Р06/,

10555'9205с7 | 0'00521 0'915505 0 0'009/

се/9/13°5СВу/ 0 с19`159455 $19°965155 0`515/

0 0 0118195595 0118/'195955 0`000/,

0 0 6`5С5105 6`571665 0`8/Т8

; обесй |.52х ВейЕ ©
: Е еНеа |ВЗИба аб льЕ

ь ©Е Ва нажоч К Ва Е
@ ая ЁН.Ё(О.Ё АСО ВЦЕ В
@ ё п”е2 пло УОЕЙ

[а ® м

В ОЕ
Е © Ё

д ВА

= 5
-Е ЁСЕ Вёв
© Ё +а Ё аяРаВЕВО ВВЕЕНЕВЕ ЕЬЭ. & © Ё т
в ы Ё © Ё 1ЕЫоВВ е НЕСБ
ав к ов© 6 В 8
ЗЫ ВЕВ Оа й,

тетттостти

инеЕв

а

1

З

л

-

я

в1мнАи

олонЯВиНООлоНо

км

<

<

<

<

№ к

<

е

<

иипевинелйо

инеска

олонйвноипето

ы

р

5

эчникатоп

—|

епойоч

онточнетиоЙ;)

ЭЛА

зежПоК

"5]`Г1

еичкибшодэрц

|

51

(икэП

эчНИ

вн

оинэПжэйЬ/

АмонаЭжНоЮ

иигио0/2

эиНнонЯе120Пэйц)

=<

@ПОйо1

иМйо0/

квит

иМИНхЭх,

аА

©

Ка

э

ионнеяойисикеипэпо

=

-

-

о

-

—

К

т

-

-

экоиь

иол,

я

‘иминхЭх,

Ъ.

—

®

‹Щ

ь

у

эинэтэйдоийи

ен

(ВлНиси)

®

5

ь

иипесинелдо

1чтнойе

иояоонениф

ь

эчникатоп

—|

инескалКОА

эинесемо

‘«1907»

2ОЙО

|

вн

вамейхном

эиноБошжес

КЧИ

ЧИХПА

|19жГОЩ,

"С1'

Г1

еилкибнодер

|

217171

иипесинелдо

№

Ж

@

энникЙтоп

—

—

о№

№

№„1о

Шт„т…

А©

<

со

‘Р207`10`10

икизкийнойэЙ

—

(

[

©

{2

рч‹„Ш

=

5

ъ

5)

ХЯЖИбСд

|

ИНЕа

иочньини

ейп »

еподол

е

ы

ыя

°

®

аы

5

ке

_

5

‘(с700

2115

|

втойол

|

иибозийдол

оинепийофО

—

—

ст

*

т

оп)

194

тэжоЩ

9']`]

эизвибнойэ){

|

9’Т`]
(1098а

эинэнкошчавн

ошинэпжейь

А

©О

19

5)

р

ъ

ы

Ч

КионлэжиоюЮ

иИШи20/4о

=

е

э

ь

ъ

«1917»

&Я

эинэкяв1ооПэйц)

рч

<

<

—

<

(ч)6©23

—`

<

Я

-Т

ле

К

е

—

—-

к

(эс0с'10`10

кинЭнэкЭ5о

Щ

-

№

Ш

`

2)

ИХ

А

инеека

и

еялонойтоКолеко

аы

—

—

‘(с207

2115

|

ВПойол

кипесинел00

оп)

19&

хежоЩ

711

еизвибинойер(

|

©С

—

\97)

—

&

18

18

18

1818

|

Ё

|

Е

|

е

|

е

к

[

()

[

[

[

е)

©

«П

АЛ»

АЧ

©

|

®

|

®

|

®

|

®

|

®

|

©

|

©

‘ХУИСл

(икэп

энни

вн

отинэПжейь

А

КмонлЭжНОтО

ИИГИ20/^о
эинэкчехоопэйц)

эИНеЯОПЭКо00

ы

ы

ыя

ыя

иипесинелйо

эохоэБИНХэЭ1,

эНПЕЙНоП

экоиь

иол,

я

‘то9ва

‘«пеАзи

»

инеека

|

хичнлноией

эинэпевойп

ШП922

лЯИ

|

вкойол

вн

ехм2ойп

езтодвасва

‘ХУЖИбСА

—

|19ЖПОЩ'9`

[Ѐ

эизвибнодоу{

|

9ГЕ

(инеп

энчни

вн

ошинэПжэйь

А

КмонлЭЖОЮ

ИИПИо04о

эинекявтооПэйц)

ь

5

ешионеиМ

ке

е

°

е

олохонэшкЕ000х;)

5

5

иипесинелйо

зохэКЦиоОМ

эчнивйНоП

олоняивийоте)

‘«пеАзи

а»

инесва

Кялонойзто/Лозеко

ШП922

АЯИ

|

втойол

оп

хобва

эиненкошча‘ХЯЖИбл

—

|19ЖПОЩ"уГ`

[6̀

эилвибнодо

р(|

у1ГЕ

(инэп
эчни

ен

отинэпжэйь

А

«пеАтида»

КмонлЭмаТОгО

ИИШИ204о

ъ

—

-

1922

лЯМ

эинэкявт2оПэйп)

©

е

©

©

й

ирДИ

.

5

®

5

(»20с`10'10

инеска

-

°

ы

ы

э)

ХЖИСл

|

инеска

|

хешиопеи

вн

9999902

‘е702`с1

15

|

#Пойолхичниийвяе

эинэшеП

А

оп)

19

хожоЩ

7`

1`5

эилвийподеу(|

СЕ

2пойол

иийозийд24,

эинэнэково

и

эинеждэпо:)

`]`]

эиткийлодйэм

гоняоно0)

инеска

епойол

иийотийдэ1,

кинэнэкэЭ5О

ЕНЯОйА

эинэппчЯоП

И

кинеждэгоо

эиноьЭПо200

°]

вьеПес

1С

0С

61

81

л

91

51

у1

9

(4!

!

оТ

6

8

/

5

у

Е

[а

1

е

0502

|

6202

18202

|

1202

19202

|

5202

|

#205

|
5205

|

2505

|

0502

|

6205

|

8205

|

1602

9207

|

5205

|

#205

|

Е00С

|

сС0с

ш

<

№д………‚нМтмтб

*

[Ф

©

иД

©

`о^а

ок,

“(чл.одей)

илАко/

иончиенипин/Аи

`

№

Е

эинеЯ

эинесехо

вн

чПоховй

эянзэжНОН

ил/то

виочд0

кпохесеМОП

эинэЬеНс

^

онэииеН

эпиейтойп

ионяжепипин/и

оп

инеск

{

еПОйол

иикинэшжейь/

итпчнянепнипин/Аи

(1о9ед)

зАко/

хачнякелипин

и

эинвевмо

вниинешес

хияняцепипин/Аи

иэпэтесехоп

хЧНГОво

с

онлой]

9

епик9ое]

»

иипэепэй

иэшо/ПЭКо

Я

чтТИЖОЩЕЙ

этИеЙлойП

ионяие

иричнЯкепипин/Аи

(1098@)

лАпо&

зачняшепипин<и

эинесемо

@ниинецес

хчНчяШе

пипинАи

я

кинэжожийш

«экиейлойп

ионякепипинАх

оп

инеск

а

2Пойол

иимкинэПжЖэйьА

пипин/Аи

иоколеселоп

хМнШоЯо

сОНлОй]]»

9

КпикоеД,

9

ИИПесИНелОо

-

эЯншкЙ

оП

‘«пеАлиа»

П9

АЧу

`ХУЖИСл

инРЕка

#Побол

тежНоЩ

(икэп

эНнИ

вн

огинэПжэйЬ

А

АмонтэжНОтО

ИиПио0/2

эинэкяетооПэйП)

ешиоЦенмя

оложонэшЕоох:)

кинепжейлоОЛОНЬИОЧих

Каноиэй

оп

10984

эинэниошч@

УЛ

ООа

эилкийподэ°у|

(СТЕ

10

0 0`00011 0 866951 00°с/0%5

0 0`00011 0 8'`66921 0`5/055

0 0`00011 0 8`66921 0`6/0#5

0 0`0268 0 0`с#151 0`6/0$5

0 0`Р06/, 0 0`095#1 0`00055

0 0`009/. 0`У8091 0`19#81 0`00005

651}'865165 0516 10051759215 16/09/`9595 О`8РР8

118/'195955 0`000/, 9/511'992165. 0 0

6'6 1565 0'818 9‘/С0РЬс 0 0

1551 0011 68 5/`655

1651 0011 687 5/`655

1551 00Т/1 6% 5/`65с

1551 0011 6`%# 5/`656

1051 00141 6`%# 5/`655

1551 00141 6`8 5/`655

1551 00141 68 541

1651 00141 ” -

1651 00141 ” -

и оН, о^ М 'о1Ч, М 'О,

чкетокц вТа -Эни(о) НЫ В | а2319 (о) 1У В | чтетон] ]

0`000/ 65

0`000/ 55

0`000/ 65

С.0285/1

00`000/ 55

С`0285/1

0`000955

СО28Е/

0`916566

0`00Р061

0`09/5с

ЕСЕЕЕ`6С6181

7`658911

0`0009/1

0`0/1801

6`55#191

РуР(1РРССЕТ

8`05258

001%

608`026211

1399'6591

11
0017

1у99'6591

001#
199`6591

0017
1у99'6591

0014
1у99`6591

001?

9651

Задача

3.

Обеспечение

мер

по

содержанию

мест

захоронения

Основное

мероприятие

3.1.

Содержание

мест

захоронения

1}99°6591

Основное

мероприятие

2.1.

Обеспечение

освещения

на

территории

города

2105 1у99'6591

Задача

2.

Создание

условий

для

обеспечения

наружного

освещения

территории

города

9`605 199°6591

{ оаЦ,

Е05 ©`6651

яО

ИХ
ои он

САКее) 11
эжв10й чпетои]

территорИИпарков,скВеУборка ровизеленых

зон

территориигородаРязани Организаосвеще Организасодержание

мест
захоронеЦиИя

И

12

'<с65855

0`565885

0`565885

0` 68709

ЕЕСЕЕ/18185

0`190495

СЕс18`899/511

Е6С1`8Р2106

с01'Е05 5Р/

Всего

по

таблице

Н